
 

 

 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП  

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, про 

прийняття  постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності зі зберігання енергії» 
 

На засіданні НКРЕКП, яке відбулося 15 квітня 2025 року, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про внесення зміни до Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі зберігання енергії» (далі – Проєкт постанови). 

Зазначений Проєкт постанови розроблено з метою приведення  Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених постановою 

НКРЕКП від 22.07.2022 № 798, у відповідність до вимог законодавства, зокрема Закону 

України «Про деякі питання використання транспортних засобів, оснащених 

електричними двигунами, та внесення змін до деяких законів України щодо подолання 

паливної залежності і розвитку електрозарядної інфраструктури та електричних 

транспортних засобів». 

Відповідно до положень статті 15 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та глави 

3 Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30 березня 2017 року № 866, Проєкт постанови з метою 

отримання зауважень та пропозицій 17 квітня 2025 року було оприлюднено на вебсайті 

НКРЕКП за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-

postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-

umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi, які приймалися 

НКРЕКП до 02 травня 2025 року (включно). 

26 травня 2025 року відбулося відкрите обговорення зауважень та пропозицій, 

наданих до Проєкту постанови. Результати відкритого обговорення Проєкта постанови 

розміщено на офіційному вебсйті НКРЕКП за посиланням 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-

proyektu-rishennya-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-

gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi.   

Крім цього, Антимонопольний комітет України листом від 06.06.2025                             

№ 128-06/01-180-НПА погодив Проєкт постанови, надавши рекомендації, які враховані 

НКРЕКП. 

 

З огляду на зазначене, Управління ліцензування пропонує: 

Прийняти  постанову НКРЕКП «Про внесення зміни до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності зі зберігання енергії». від 18.04.2023                                           

№.2023                 чене, о енергетичн 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shcho-maye-oznaki-regulyatornogo-akta-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-rishennya-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-rishennya-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyutsya-rezultati-vidkritogo-obgovorennya-proyektu-rishennya-shchodo-vnesennya-zmini-do-licenzijnih-umov-provadzhennya-gospodarskoyi-diyalnosti-zi-zberigannya-energiyi


 
 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
 

_____________________                                                      № ________________ 
Київ 

 

Про внесення зміни до Ліцензійних 

умов провадження господарської 

діяльності зі зберігання енергії 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та «Про 

ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

 1. Підпункт 6 пункту 1.7 глави 1 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності зі зберігання енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 липня 2022 року № 798, викласти в такій 

редакції: 

 «6) засвідчена керівником або уповноваженою особою здобувача 

ліцензії копія документа, що підтверджує готовність установки зберігання 

енергії до експлуатації, а саме:  

для установок зберігання енергії, які є об’єктами будівництва або 

нерухомого майна, – копію документа, що підтверджує готовність установки 

зберігання енергії до експлуатації, виданого відповідно до законодавства у 

сфері регулювання містобудівної діяльності; 

для установок зберігання енергії, які можуть бути переміщені без їх 

знецінення, заподіяння їм шкоди та зміни їх призначення (є рухомим майном): 

копія акта про проведення комплексних випробувань, у тому числі 

складеного представниками підрядної організації (яка здійснювала монтаж 



2 
 

та/або пуско-налагоджувальні роботи установки зберігання енергії) та 

оператора системи розподілу (передачі) (у разі їх залучення), який, зокрема, 

містить інформацію щодо установки зберігання енергії (тип, модель, серійний 

номер), часу, протягом якого проводились комплексні випробування, 

результатів випробувань, проведених відповідно до технічної документації 

виробника, та висновок про готовність установки зберігання енергії до 

експлуатації; 

копія наказу про введення установки зберігання енергії в 

експлуатацію;». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                Юрій ВЛАСЕНКО 


